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Protokół Nr XLI/22 

z obrad XLI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 30 listopada 2022 r. 

 

Obrady XLI sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej), w godz. od 1200 do 1240 pod przewodnictwem 

Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 13 radnych (nieobecny był radny Tomasz chojnowski i radny Zdzisław 

Szymański).  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota 

Konopka, Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Iwona Podeszwik, Geodeta Powiatowy 

Krzysztof Kowalczyk. 

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu tj.: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 2022-

2028; 

3)  w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2023 rok”; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Miasta Kolno nieruchomości położonej w Kolnie  

przy ul. J.L. Grajewskiego pod budowę lądowiska śmigłowców ratunkowych LPR;  

5) w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu w drodze bezprzetargowej; 

6) w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego; 

7) w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie na 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego; 

8) w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

9) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kolneńskiemu w 2022 r. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Przebieg obrad: 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 13 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLI/22.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 24 października 2022 r. 

do dnia 30 listopada 2022 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

W tym miejsce na posiedzenie przybył radny Zdzisław Szymański. Na sali posiedzeń było 

14 radnych.  

 

Głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i zapytał czy są znane informacje dot. 

dofinansowania do drogi powiatowej Mały Płock - Mściwuje – Kąty. 

Starosta Tadeusz Klama powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma informacji w tej sprawie. 

Dodał, że  były złożone dwa wnioski. Jeden na w/w drogę, a drugi na drogę przy ul. Kolejowej 

w Kolnie. Czekamy na informację od Wojewody. 

   

Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Roland Andrzej Długozima zapytał czy Zarząd Powiatu wykonał uchwałę Rady Powiatu 

Kolneńskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Kolneńskiego (całodobowe dyżury w niedzielę, święta i w dni wolne od pracy). 

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XLI/318/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r. - 

w głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

2) Uchwałę Nr XLI/319/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2022 – 2028 – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przygotowanego i przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawarto w załączniku nr 3 do 

uchwały. Pytań nie zgłaszano. 

 

3) Uchwałę Nr XXXVIII/320/22 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” – w głosowaniu 14 gł. „za” 

tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Z-cę Naczelnika Wydziału 

Organizacyjnego Iwonę Podeszwik, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw społecznych i 
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Rozwoju Gospodarczego przedstawionej przez Przewodnicząca Komisji Monikę 

Stachelską. Dyskusji nie podejmowano.  

 

4) Uchwałę Nr XLI/321/22 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Miasta Kolno 

nieruchomości położonej w Kolnie  przy ul. J.L. Grajewskiego pod budowę lądowiska 

śmigłowców ratunkowych LPR – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie. Projekt 

uchwały przedstawił Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk i poinformował, że powiat 

przystąpił do wybudowania lądowiska śmigłowców ratunkowych LPR przy Szpitalu 

Ogólny w Kolnie. W chwili wykonywania projektu powiat nie dysponował odpowiednią 

powierzchnią gruntów, która mogłaby być wykorzystana na ten cel. Zgodnie z umową 

zawarto zapisy, że powiat nabędzie na własność grunt w ciągu trzech lat. Jednak po 

dalszych uzgodnieniach ustalono, że powiat będzie mógł nabyć ten grunt w najbliższym 

czasie, odkupując go od Miasta Kolno. Są to cztery działki ozn. nr: 222/7, 1705/8, 1706/4 i 

1725/1 o łącznej powierzchni 0,5533 ha. Jednak, żeby Zarząd Powiatu mógł zakupić działki musi 

mieć zgodę Rady Powiatu Kolneńskiego, w związku z tym został przygotowany projekt 

uchwały w tej sprawie.    

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaoponowała projekt uchwały. Ponadto 

dodała, że Komisja złożyła wniosek do Zarządu Powiatu Kolneńskiego z prośbą o podjęcie 

rozmów w sprawie wyegzekwowania niższej kwoty zakupu nieruchomości z Burmistrzem 

Miasta Kolno. Dodała, że Starosta na dzisiejszej Komisji przedstawił swoje argumenty, 

jednak Komisja uważa, że jest to wysoka kwota i nie zaszkodzi podąć dyskusji w tym 

temacie.    

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że Komisja Budżetu i Finansów 

również dyskutowała  w tym temacie i wszyscy jesteśmy zaskoczeni cenami. Ceny gruntu 

kształtują się wysoko. Jest to inwestycja w celu publicznym i dobrze by było ponegocjować 

Radą Miasta i z Burmistrzem Miasta Kolno, żeby obniżyć cenę. Dodał, że podczas 

negocjacji można przedstawić argument, że jak kiedyś był tworzony Sąd, to Miasto Kolno 

przekazało budynek na ten cel, a powiat wówczas przekazał Miastu nieodpłatnie ¼ budynku 

przy ul. Wojska Polskiego 20 w Kolnie. Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

5) Uchwałę Nr XLI/322/22 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie garażu w drodze 

bezprzetargowej – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego 

przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa Kowalczyka, przy pozytywnej opinii Komisji 

Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą 

Komisji Monikę Stachelską. Geodeta Powiatowy Krzysztof Kowalczyk poinformował, że  

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Białymstoku zwrócił się z 

wnioskiem z dnia 14 listopada 2022 r. o przedłużenie na czas nieokreślony umowy najmu 

pomieszczenia garażowego, znajdującego się w budynku usytuowanym na działce 1645/2 o 

pow. 0,3208 ha, położonym w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20.  Obecna umowa najmu 

garażu o powierzchni 20,20 m2 (garaż nr 5) jest zawarta na okres dwóch lat, tj. od 1 grudnia 

2020 r. do 30 listopada br.  Zgodnie z przepisami oddanie nieruchomości w najem w trybie 

bezprzetargowym na czas nieoznaczony - wymaga zgody rady powiatu. Ponadto gdy po 

umowie zawartej na czas oznaczony nie dłuższy niż 3 lata zawierana jest kolejna umowa, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, również jest wymagana zgoda rady powiatu 

w formie uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 
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6) Uchwałę Nr XLI/323/22 w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego - w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii 

Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Pan Sławomir Zalewski poinformował, że 

PZOO w Kolnie zamierza zawrzeć kolejną umowę najmu lokalu mieszkalnego nr 1, na I 

piętrze budynku przy ul. 11 Listopada 1 w Kolnie na okres od 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 

grudnia 2025 r.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy nie można byłoby zawrzeć umowy z 

najemcą na czas nieokreślony, bezterminowo. 

Dyrektor PZOO w Kolnie Sławomir Zalewski powiedział, że można byłoby, ale musiałby 

również chcieć tego najemca.  

Następnie radny Robert Wacław Nadara zapytał czy stawki czynszu za lokal czy garaż są 

aktualizowane. 

Pan Sławomir Zalewski odpowiedział, ze stawki czynszu są corocznie aktualizowane. 

Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

7) Uchwałę Nr XLI/324/22 w sprawie wyrażenia zgody dla Powiatowego Zespołu Obsługi 

Oświaty w Kolnie na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego - w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, przy pozytywnej opinii 

Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Pan Sławomir Zalewski poinformował, że 

PZOO w Kolnie zamierza zawrzeć umowę najmu lokalu użytkowego nr 1, w budynku przy 

ul. 11 Listopada 1 w Kolnie na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. Dyskusji 

nie podejmowano. 

 

8) Uchwalę Nr XLI/325/22 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w 

całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty 

lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej – w głosowaniu 

14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodziny w Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego. Dotychczasowe zasady 

dotyczące odpłatności określała uchwała Nr XIV/83/12 Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 

11 kwietnia 2012 r. W praktyce stosowania tej uchwały ujawniła się konieczność korekty 

zasad ponoszenia odpłatności. Zmiana uchwały ma na celu dostosowanie do aktualnych 

uregulowań prawnych oraz dostosowanie uregulowań do zróżnicowanej sytuacji materialnej 

i rodzinnej osób zobowiązanych. W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest w pełni zasadne, ponieważ stanowi fundamentalną kwestię konkretyzacji 

wydawania decyzji administracyjnych dotyczących odpłatności rodziców biologicznych za 

pobyt ich dzieci w pieczy zastępczej stosownie do indywidualnych możliwości materialno-

bytowych osób zobowiązanych. Dyskusji nie podejmowano.   

 

9) Uchwałę Nr XLI/326/22 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2022 r. - w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie 

wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w 

Kolnie Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę 

Stachelską. Dyskusji nie podejmowano. 
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(podjęte uchwały załączono do protokołu) 
 

(Protokół głosowania z dnia 30 listopada 2022 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.7. W tym punkcie głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że odpowiedź na 

zapytanie radnego Rolanda Andrzeja Długozima zostanie przygotowana na piśmie.  

 Ad.8. Wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 30 Listopada 2022 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLI 

sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


